CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Município de Schroeder/SC

EDITAL 001/2023/01 - Regulamenta o Processo de Escolha Unificado para

Membros do Conselho Tutelar de Schroeder para o Mandato 2024 a 2028 – Da

Análise e Divulgação do Pedido das Inscrições.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Schroeder/SC, no

exercício das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 8.069/90 e a Lei

Municipal nº 2.320 de 28 de novembro de 2017, torna público o pedido das Inscrições.

Item 1 – Da Análise e Divulgação do Pedido das Inscrições

1.1. Relação de Documentos Faltantes:

Nº da
Inscrição

Nome Nº CPF Nº do
Protocolo

Situação e Motivo

001

002

003

004 Derly Ferreira xxx.414.769-xx 2.657/2023 Pendência:
 Item- 3.2.4

 V - Currículum Vitae

005

006

007

008

009

010

1.2. O candidato(a) com pendência na documentação, conforme motivo e item

elencado acima, deverá apresentar nos dias 31/05 e 01/06/2023 das 7he30min às

11he30min e das 13h às 16h00min na Prefeitura Municipal de Schroeder

- Rua Marechal Castelo Branco, 3201  Centro -  Schroeder/SC.

Item 2- Disposições Gerais

2.1. Demais disposições já constam e se mantêm descritos no Edital 001/2023/01 -

CMDCA

Schroeder, 31 de maio de 2023.

                         Teresinha Tomaselli Tecilla                                    Lauro Tomczak
Presidente do CMDCA                              Prefeito Municipal em Exercício